Основана
 в 2012 году

РОДНЫЕ
ПРОСТОРЫ

№ 11

 «27» июня
2014г.

	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Романовское сельское поселение»
Дубовского муниципального района Ростовской области

Место и время проведения публичных слушаний:
            х. Романов, ул. Молодежная, д. 42  20 июня 2014 года 17 ч. 00 мин.
Способ информирования общественности:
            Материалы проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Романовского сельского поселения и информационные объявления о проведении публичных слушаний были размещены на информационных стендах.
С материалами проекта о внесений изменений в  Правила землепользования и застройки Романовского сельского поселения все желающие могли ознакомиться в администрации Романовского сельского поселения по адресу: Ростовская область, Дубовский район, х. Романов, ул. Молодежная, д.42
Председатель слушаний: заместитель председателя комиссии Басова Л.В. — начальник сектора экономики и финансов администрации Романовского сельского поселения
Секретарь слушаний: Красильникова Е.М. –специалист по вопросам имущественных и земельных отношений администрации Романовского сельского поселения
Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие  17 человек:
Предмет слушаний:
Рассмотрение проекта о  внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Романовского сельского поселения.

Основание для проведения публичных слушаний:
Постановление Администрации Романовского сельского поселения от 10.04.2014 г. № 37  « О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Романовского сельского поселения «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Романовского сельского поселения»

Повестка дня:
            1.Обсуждение проекта «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Романовского сельского поселения»
Порядок проведения публичных слушаний:
            1.Выступления:
специалиста  администрации Романовского сельского поселения Ткачевой А.В. по представленному для рассмотрения проекту внесения изменений Правил землепользования и застройки Романовского сельского поселения
2.Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний
 Специалист администрации Ткачева А.В. рассказала участникам слушаний, что Правила землепользования и застройки территории Романовского сельского поселения разработаны на основе Земельного законодательства и Градостроительного кодекса Российской Федерации и утверждены Собранием депутатов Романовского сельского поселения от 31августа 2012г. № 159, вступили в законную силу и действуют на территории поселения.
В процессе работы с Правилами были выявлены технические ошибки.
Председатель слушаний  Басова Л.В. - зачитала Проект о внесении изменений в Правила.
Ткачева А.В. пояснила, что на заседании по публичным слушаниях жители имеют право задавать вопросы и вносить предложения и замечания в устной форме, а также подать свои замечания и предложения в письменном виде в Комиссию по землепользованию и застройке.
Далее предложила перейти к обсуждению проекта о внесении изменений в Правила.
 Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта Правил землепользования и застройки, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.
По результатам публичных слушаний Главе муниципального образования Романовское сельское поселение было рекомендовано принять решение о согласии с проектом Правил землепользования и застройки и направлении его в Собрание  депутатов Романовского сельского поселения.
Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Романовское сельское поселение опубликовать в печатном издании Романовского сельского поселения «РОДНЫЕ ПРОСТОРЫ» и разместить на сайте Романовского сельского поселения.

Председатель публичных слушаний                                                                Л.В. Басова
Секретарь публичных слушаний                                                                      Е.М. Красильникова

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по землепользованию и застройке МО «Романовское сельское поселение»
23.06.2014 г.                                                                                             х. Романов

Присутствовали: Заместитель председателя комиссии: Л.В. Басова
Члены комиссии:
Ткачева А.В. специалист по вопросам муниципального хозяйства
Бородин В.А. депутат Собрания депутатов Романовского сельского поселения.
Протокол заседания ведет секретарь комиссии Красильникова Е.М.

Повестка заседания:
1. О результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Романовского сельского поселения», проведенных комиссией в период с 20 марта 2014 года по 20 июня 2014 года.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя комиссии Басову Л.В., сообщила, что публичные слушания на территории МО «Романовское сельское поселение» состоялись, проведены в соответствии с действующим законодательством и предложила комиссии дать заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила. Басова Л.В. предложила
1.Подготовить заключение Комиссии о результатах публичных слушаний по Проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.
2. Передать проект о внесении изменений в Правила для ознакомления Главе Романовского сельского поселения Яцкому С.В.
3. Рекомендовать главе поселения направить Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на рассмотрение в Собрание депутатов МО «Романовское сельское поселение».
За данные предложения проголосовало:
«ЗА» 4 человека, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ:
1. Подготовить заключение о проведении публичных слушаний по Проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Романовское сельское поселение», проведенных в период с 20 марта 2014 года по 20 июня 2014 года.
2. Представить Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки для ознакомления Главе поселения Яцкому С.В. и рекомендовать Главе направить Проект для рассмотрения и утверждения в представительный орган местного самоуправления – Собрание депутатов МО «Романовское сельское поселение»

Заместитель председателя комиссии                                   Л.В. Басова
Секретарь комиссии.                                                              Е.М. Красильникова

Комиссия
по землепользованию и застройке МО «Романовское сельское поселение»

23.06.2014 г.                                                                                 х. Романов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории МО «Романовское сельское поселение» Дубовского района, Ростовской области.
1. Основание проведения публичных слушаний.
       Публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории МО «Романовское сельское поселение» проведены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст. 38 Правил землепользования и застройки территории МО «Романовское сельское поселение», Уставом муниципального образования «Романовское сельское поселение» Решением Собрания депутатов Романовского сельского поселения от 14 октября 2011 года № 129 «О принятии Положения о публичных слушаниях в Романовском сельском поселение»
Публичные слушания назначены Постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 10.04.2014 г. № 37 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Романовского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Романовского  сельского поселения»
Данное постановление опубликовано в печатном издании Романовского сельского поселения «РОДНЫЕ ПРОСТОРЫ» и размещено на официальном сайте поселения.
2. Форма оповещение о проведении публичных слушаний. Оповещение заинтересованных лиц о проведении публичных слушаний по Проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории МО «Романовское сельское поселение» в виде:
2.1. Публикации Постановления Администрации Романовского сельского поселения от 10.04.2014 г. № 37 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Романовского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Романовского  сельского поселения», размещение на официальном сайте  МО «Романовское сельское поселение» в сети Интернет.
2.2. Размещению на информационных стендах.
3. Участники публичных слушаний.
Участниками публичных слушаний – жители Романовского сельского поселения.
4. Сведения о проведении публичных слушаний.
Публичные слушания проводились по инициативе главы Романовского сельского поселения, Комиссии по землепользованию и застройке в муниципальном образовании «Романовское сельское поселение» в соответствии с графиком, утвержденным Постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 10.04.2014 г.  № 37 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Романовского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Романовского  сельского поселения»
5. Сроки проведения публичных слушаний с 20.03.2014 года по 20.06.2014 года.
 Место проведения публичных слушаний: Ростовская область, Дубовский район, х. Романов, ул. Молодежная, д. 42 , кабинет главы поселения.
6. Замечаний и предложений по Проекту землепользования и застройки в Комиссию по землепользованию и застройке не поступало.
7. В ходе проведения публичных слушаний по Проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в Комиссию по землепользованию и застройке не поступало.
Комиссия по землепользованию и застройке Романовского сельского поселения, рассмотрев протокол публичных слушаний, пришла к следующему заключению:
1. Признать публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Романовского сельского поселения состоявшимися и проведенными в соответствии с действующим законодательством.
2. Направить Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройке для ознакомления Главе поселения Яцкому С.В. и рекомендовать главе направить Проект для рассмотрения и утверждения в представительный орган местного самоуправления- Собрание депутатов МО «Романовское сельское поселение».
3. Опубликовать настоящее заключение в порядке, установленном для официального опубликования правовых актов МО «Романовское сельское поселение» и разместить на официальном сайте МО «Романовское сельское поселение».

Заместитель председателя комиссии
по землепользованию и застройке  Л.В. Басова
Секретарь комиссии   Е.М. Красильникова

Комиссия
по землепользованию и застройке МО «Романовское сельское поселение»

23.06.2014 г.                                                                                 х. Романов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории МО «Романовское сельское поселение» Дубовского района, Ростовской области.
8. Основание проведения публичных слушаний.
       Публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории МО «Романовское сельское поселение» проведены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст. 38 Правил землепользования и застройки территории МО «Романовское сельское поселение», Уставом муниципального образования «Романовское сельское поселение» Решением Собрания депутатов Романовского сельского поселения от 14 октября 2011 года № 129 «О принятии Положения о публичных слушаниях в Романовском сельском поселение»
Публичные слушания назначены Постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 10.04.2014 г. № 37 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Романовского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Романовского  сельского поселения»
Данное постановление опубликовано в печатном издании Романовского сельского поселения «РОДНЫЕ ПРОСТОРЫ» и размещено на официальном сайте поселения.
9. Форма оповещение о проведении публичных слушаний. Оповещение заинтересованных лиц о проведении публичных слушаний по Проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории МО «Романовское сельское поселение» в виде:
9.1. Публикации Постановления Администрации Романовского сельского поселения от 10.04.2014 г. № 37 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Романовского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Романовского  сельского поселения», размещение на официальном сайте  МО «Романовское сельское поселение» в сети Интернет.
9.2. Размещению на информационных стендах.
10. Участники публичных слушаний.
Участниками публичных слушаний – жители Романовского сельского поселения.
11. Сведения о проведении публичных слушаний.
Публичные слушания проводились по инициативе главы Романовского сельского поселения, Комиссии по землепользованию и застройке в муниципальном образовании «Романовское сельское поселение» в соответствии с графиком, утвержденным Постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 10.04.2014 г.  № 37 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Романовского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Романовского  сельского поселения»
12. Сроки проведения публичных слушаний с 20.03.2014 года по 20.06.2014 года.
 Место проведения публичных слушаний: Ростовская область, Дубовский район, х. Романов, ул. Молодежная, д. 42 , кабинет главы поселения.
13. Замечаний и предложений по Проекту землепользования и застройки в Комиссию по землепользованию и застройке не поступало.
14. В ходе проведения публичных слушаний по Проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в Комиссию по землепользованию и застройке не поступало.
Комиссия по землепользованию и застройке Романовского сельского поселения, рассмотрев протокол публичных слушаний, пришла к следующему заключению:
4. Признать публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Романовского сельского поселения состоявшимися и проведенными в соответствии с действующим законодательством.
5. Направить Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройке для ознакомления Главе поселения Яцкому С.В. и рекомендовать главе направить Проект для рассмотрения и утверждения в представительный орган местного самоуправления- Собрание депутатов МО «Романовское сельское поселение».
6. Опубликовать настоящее заключение в порядке, установленном для официального опубликования правовых актов МО «Романовское сельское поселение» и разместить на официальном сайте МО «Романовское сельское поселение».

Заместитель председателя комиссии
по землепользованию и застройке  Л.В. Басова
Секретарь комиссии   Е.М. Красильникова

Периодическое печатное издание: Администрации Романовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области
Учредитель:     Администрация Романовского сельского поселения
Адрес: 347417, ул.Молодежная д.42, х Романов  Дубовского района  Ростовской области.
тел./факс(86377)54-9-95,
Отпечатано в администрации Романовского сельского поселения      «27»  июня  2014 г.
Распространяется бесплатно                                                                                                                                                  Тираж15 экз

[bookmark: _GoBack]